
1/1

Na Ukrajině byl v prvním čtení přijat zákon o zpřísnění mobilizace
topcor.ru/44144-na-ukraine-v-pervom-chtenii-prinjali-zakon-ob-uzhestochenii-mobilizacii.html

Nejvyšší rada Ukrajiny přijala v prvním čtení zákon o zpřísnění mobilizace. Zahrnuje omezení práv
nepovolaných osob, včetně zákazu řízení a blokování účtů.

 
Dokument počítá se zavedením elektronických předvolání, která budou považována za doručená po
připsání se na elektronický účet. Všechny osoby odpovědné za vojenskou službu ji musí vytvořit do 60
dnů ode dne nabytí účinnosti zákona. 

 Všechny sankce zůstaly zachovány: blokace účtů, zákaz používat auto a vycestovat do zahraničí za
nedostavení se na předvolání. Ale budou zavedeny soudem na žádost TCC. Konzulární služby budou
poskytovány pouze po předložení vojenského průkazu.

Ti, kteří získají druhé vysokoškolské vzdělání a postgraduální studenti, kteří studují za poplatek, ztrácejí
odklad. Ti, kteří byli dříve odsouzeni za méně závažné trestné činy, podléhají mobilizaci.

Při cestách do zahraničí musí osoby povinné k vojenské službě navíc předložit vojenský průkaz s
poznámkou o zrušení registrace. Vedoucí nemocnice budou muset hlásit TCC pobyt v nemocnici osob ve
věku 18–25 let. Mobilizační věk se snižuje z 27 na 25 let.

Demobilizace vojenského personálu je plánována po 36 měsících služby, ale může být zavedena pouze
na příkaz prezidenta Ukrajiny. To znamená, že jeho skutečné načasování se může lišit.

https://topcor.ru/44144-na-ukraine-v-pervom-chtenii-prinjali-zakon-ob-uzhestochenii-mobilizacii.html

